平成 19 年 4月 23 日

各 位

会社名 国際石油開発帝石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 黒田 直樹

コード番号 1605 東証第１部

問合せ先 広報・IR ﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 宮本修平

電話番号 03-5448-0205

業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

平成19年 2月 9日に公表しております平成19年 3月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 19 年 3月期の連結通期業績予想数値の修正（平成 18 年 4月 1日～平成 19 年 3 月 31 日）

 (単位：百万円)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 951,000 545,000 136,000

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 969,000 586,000 165,000

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 18,000 41,000 29,000

増 減 率 ( ％ ) 1.9 7.5 21.3

なお、平成19年3月期の個別業績予想につきましては修正しておりません。

2. 修正の理由

平成 19 年 3 月期の業績につきましては、原油価格が前回発表時の予想よりも上昇したこと等に

より売上高が増加することに加え、西豪州 WA-285-P 鉱区の参加権益 100％のうち 24％を TOTAL

E&P Australia 社に譲渡したことにより権益譲渡収入を計上する一方、計画していた大型探鉱投

資が平成 19 年 3 月期中に発生せず探鉱費が予想を下回ることなどから、前回発表時の予想と比

較して、利益が増加する見込みです。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

は、上記予想数値と異なる場合があります。

 以上